Bartholomaef Anglici de proprietatibus rerutn, lih. XV, c. 84 (Schön-
bach v Mitteilungen des Instituts für österreichische Geschichtsforschung, 
XXVII, 72, 73): »De Karinthia. Karinthia provincia est modica Germanie 
in Europa, habens Pannoniam ab Oriente, ab occidente Italiam, Danubium 
a septentrione, Dalmatiam et Sclavoniam a meridie. Montibus in una 
parte cingitur et in alia mari Adriatico terrainatur, et est terra fertilis 
in multis locis, abundans feris, pecudibus et jumentis. Gens bellicosa 
et fortis, munita oppidibus et castris. Est autem terra propter Alpium 
vicinitatem frigida, nivibus et pluviis frequens, ubi propter frigiditatem 
aquarum nivibus solutarum circa montana plurimum, ut dicitur, sunt stru-
mosi. Ibi ursi multi, bisontes et alie bestie mirabiles et silvestres. Ibi 
etiam sunt glires comestibiles, qui, quamvis videantur esse de genere 
murium, comeduntur tarnen, quia carnes habent sapidas atque pingues.« 

Ibid. Hb. XV, c. 140 (1. c., 77): »De Sclavia, — Sclavia est pars 
Mesie multas continens regiones. Nam Sclavi sunt Bohemi, Poloni, Metani 
et Vandali, Rutheni, Dalmate et Charinti, qui omnes mutuo se intelligunt 
et in multis sunt similes quo ad linguam et quo ad mores, dispares tarnen 
quo ad ritum. Nam quidam adhuc cultum paganorum tenent, quidam 
vero retinent ritum Grecorum, quidam autem Latinorum. Omnes autem 
iste regiones sunt glebe optime .et messifere et vinifere in multis locis, 
Omnes etiam isti pro majori parte in coma sunt attonsi, exceptis Ruthenis 
et illis, qui mixti sunt cum Teutonicis et Latinis. Et est duplex Sclavia. 
Major, que et Sclavonia dicitur» que Dalmaciam, Sarviam, Carinthiam 
continet et multas alias regiones. Istius incole quidam maritime occu-
pant, quidam iuga montium et condensa nemorum inhabitant, quidam 
campestria excolunt et exarant; gens severa et aspera et inculta, circa 
divinum cultum minus pia, piraticam ducens vitam, excrcens predam per 
mare et per terram, maxime illi, qui habitant iuxta mare. Alia Sclavia 
minor, que a finibus Saxonie protenditur ad Prutenos, Wandalos, lingue 
sue plures habens conterminos, et Bohemos. Hec Sclavia dicitur Bohe-
mitania, que a Prutenia diversis amnibus secluditur et a Gothis atque 
Danis quodam maris oceani promunctorio, quod mare Paletum dicunt, 
dividitur; ad eius litus terminatur minus Sclavia ei finitar. Est autem hec 
regio valde frugifera et fructifera, fluminibus et stagnis irrigua, nemorosa 
et pascuosa, melle abundans atque lacte. Gens fortis corpore, agriculture 
dedita ef piscature, magis pia ad deum et pacifica quo ad proximum 
quam illi, qui habitant in majori Sclavia, et hoc est propter mixtionem et 
societatem, quam quotidie contrahunt cum Germanis, ut dicit Herodotus.«^